
  

Tento Obdobník Vás má připravit na léto. Najdete v něm mnoho 
o lesní zvěři. Dále je v něm několik novinek, jedna pozvánka a již 
tradiční křížovka.

Sdružují se do stád 
o počtu i 50 kusů. Na 
pastvu vychází až 
za soumraku. 

Délka stopy je obvykle 
8cm.

Kočka domácí je 
domestikovaná 
forma kočky plavé 
(divoké).

DS je 3cm.

Jelen evropský Kočka domácí

Pes 
domácí

Pes domácí        
je největší 
domestikovaná 
šelma a jedno 
z nejstarších 
domestikovaných 
zvířat vůbec.

Délka stopy = DS



  

Prase divoké Rys ostrovid

Srna obecná

Prase 
 divoké, 

  hovorově 
 divočák, je 

velký sudokopytník 
z čeledi prasatovití.

DS je 10cm.

Srnec obecný je  
hojně rozšířený 
sudokopytník z čeledi 
jelenovití.

DS je 4cm.

Rys ostrovid je 
středně velká 
kočkovitá šelma 
přirozeně se 
vyskytující v 
Eurasii.

DS je 7cm. 



  

Veškeré fotografie zvěře pocházejí ze serverů www.lesaktualne.cz a www.furnatura.com.

Vlk obecný
    Vlk obecný je největší psovitá šelma. 
    Spolu s rysem ostrovidem 
    a medvědem hnědým patří k původním 
    druhům naší fauny a v historických 
    dobách se vyskytoval na území celé 

České republiky. Kvůli postupnému odlesňování 
krajiny, rozšiřování osídlení a především přímému 
pronásledování člověkem byl vlk postupně na přelomu 
19. a 20. století u nás (a téměř v celé střední Evropě) 
zcela vyhuben. V posledních letech se však k nám 
přirozeně vrací. Délka stopy u vlka bývá asi 10cm, 
zatímco u psa je to téměř nemožné uvést.

Slapský Obdobník v tomto vydání přináší několik velkých 
novinek. Jednou je založení YouTube kanálu Slapského 
Obdobníku. Druhou je vytvoření skupiny na WhatsApp. Pokud 
se chcete přidružit ke komunitě Slapského Obdobníku 
na Whatsapp, musíte si podat žádost o přidání do skupiny 
na j.kittler.ml@centrum.cz a dodat doporučení od člena, který 
je ve skupině minimálně jeden měsíc. Také stránky Slapského 
Obdobníku obdržely několik novinek, více se můžete 
dozvědět v QR kódech níže.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

